1.

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от  22 июля 2019 года             д.Бережки                                   №  111

О мерах по содействию избирательным комиссиям
в организации подготовки и проведения выборов  депутатов совета

депутатов  муниципального образования Бережковское сельское
поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

08 сентября 2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан  Российской  Федерации»,  областным  законом  от  15.03.2012  года
№20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области»   и в целях
содействия  территориальной  избирательной  комиссии  Волховского
муниципального района (далее – ТИК ВМР ЛО), участковой избирательной
комиссии  муниципального  образования  Бережковское  сельское  поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области в реализации
их    полномочий  по  подготовке  и  проведению  выборов,  координации
деятельности  органов  местного  самоуправления,  повышения  правовой
культуры и активности избирателей в ходе подготовки и проведения выборов

                                       п о с т а н о в л я ю:

1.  Образовать  рабочую  группу  по  оказанию  организационно-
технического  содействия  ТИК  ВМР  ЛО  и  участковой  избирательной
комиссии  в  период  подготовки  и  проведения  выборов  на  территории
муниципального  образования  Бережковское   сельское  поселение
Волховского  муниципального  района  Ленинградской  области  в  день
голосования  08  сентября  2019  года  и  утвердить  ее  состав  согласно
приложению 1.

2. Утвердить список должностных лиц администрации муниципального
образования Бережковское сельское поселение Волховского муниципального
района Ленинградской области, ответственных за оказание содействия ТИК
ВМР ЛО, участковой избирательной комиссии в реализации полномочий в
период подготовки  и  проведения  выборов  на  территории муниципального

образования Бережковское сельское поселение Волховского муниципального
района Ленинградской области согласно приложению 2.

3.  Обеспечить  первоочередное  рассмотрение  обращений,  заявлений  и
жалоб, поступающих от граждан.

4.  Оказывать  содействие  ТИК  ВМР  ЛО  в  осуществлении  анализа
составов  резерва  участковой  избирательной  комиссии,  в  организации  и
проведении мероприятий, направленных на обучение членов избирательных
комиссий.

5.  Утвердить   нормативно-правовой акт  об  определении специальных
мест   для  размещения  предвыборных  печатных  агитационных  материалов
кандидатов.

6. Выделить на безвозмездной основе помещение избирательной участка
для работы участковой избирательной комиссии.

7. Обеспечить избирательную комиссию транспортом, средствами связи,
техническим оборудованием.

8.  Обеспечить  информирование  избирателей  о  ходе  избирательной
кампании, дне, времени и месте голосования, размещение информационных
материалов,  повышающих  правовую  культуру,  активность  избирателей,  в
целях  обеспечения  их  участия  в  предстоящих  выборах,  на  официальном
сайте МО Бережковское  сельское поселение Волховского  муниципального
района Ленинградской  области,  а  также с  привлечением старост  сельских
населенных пунктов.

9.  Обеспечить  хранение  и  охрану  избирательной  документации
избирательной комиссии.

10.  Осуществлять  контроль  исправности,  в  случае  необходимости
проведение ремонта технологического избирательного оборудования.

11. Начальнику отдела по организационному обеспечению деятельности
администрации  муниципального  образования  Бережковское  сельское
поселение Волховского муниципального района Ленинградской области:

-  подготовить  и  реализовать  мероприятия  по  повышению  правовой
культуры избирателей и обеспечению их активности на выборах, созданию
условий для осознанного участия в голосовании во взаимодействии с советом
молодежи;

- организовать культурно-массовые и спортивные мероприятия в период
подготовки  выборов,  в  день  голосования  с  привлечением  коллективов
художественной самодеятельности.

12. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в средствах массовой информации, газете «Волховские огни» и размещению
на официальном сайте МО Бережковское сельское поселение.

13. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

      Глава администрации
      МО Бережковское сельское поселение                              В.Б.Ожерельев

Приложение 1
к постановлению администрации

МО Бережковское сельское поселение
Волховского муниципального района

№ 111от 22.07.2019 г.

СОСТАВ
рабочей группы по оказанию организационно-технического содействия

ТИК ВМР ЛО и участковой избирательной комиссии в период подготовки и
проведения выборов  депутатов Совета депутатов муниципального

образования Бережковское сельское поселение Волховского муниципального
района Ленинградской области в  день голосования 08 сентября 2019 года

Председатель рабочей группы:

Ожерельев  В.Б.  –  глава  администрации  муниципального  образования
Бережковское  сельское  поселение  Волховского  муниципального  района
Ленинградской области

Заместитель председателя рабочей группы:

Касымова  С.Р.–  начальник  отдела  по  управлению  муниципальным
имуществом  администрации  муниципального  образования  Бережковское
сельское  поселение  Волховского  муниципального  района  Ленинградской
области

Члены рабочей группы:

Богданова  В.Н.  –  ведущий  специалист  администрации  муниципального
образования Бережковское сельское поселение Волховского муниципального
района Ленинградской области

 Филиппова Е.В.-   специалист по ЖКХ и благоустройству администрации
муниципального образования Бережковское сельское поселение Волховского
муниципального района Ленинградской области

Волюжская   С.С.-  начальник  отдела  по  организационному  обеспечению
деятельности   администрации  МО  Бережковское  сельское  поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области

Суханова С.А. – директор МБУКС Бережковский СДК (по согласованию)

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

МО Бережковское сельское  поселение
Волховского муниципального района

№111от 22.07. 2019 г.
(приложение 2)

СПИСОК
должностных лиц, ответственных за оказание содействия ТИК ВМР ЛО,
участковой избирательной комиссии в реализации полномочий в период

подготовки и проведения  выборов  депутатов Совета депутатов
муниципального образования МО Бережковское сельское поселение

Волховского муниципального района Ленинградской области
в  день голосования 08 сентября 2019 года

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Должность

1. Ожерельев
Владимир Борисович

Глава администрации МО
Бережковское сельское поселение

2. Касымова Севда Рамизовна Начальник отдела по управлению
муниципальным имуществом
администрации МО Бережковское
сельское поселение

3. Богданова
Виктория Николаевна

Ведущий специалист  администрации
МО Бережковское сельское поселение

	1.